
.O* GMINY 
C t W I C E 

Protokół NrXVI/2()16 
z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 23 czerwca 2016 r. 

Obecni na sesji: 
- radni w g listy obecności, 
- sołtysi w g listy obecności, 
- zaproszeni goście w g listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

A d . 1. 

Przewodniczący Rady G m i n y Cewice - Pan Krzysztof Decyk dokonał 
otwarcia X V I sesji Rady Gminy Cewice. Następnie Przewodniczący Rady 
stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 13 radnych. 
Nieobecny radny Nagórski Aleksander i Pan Andrzej Długi. 

Przewodniczący Rady złożył życzenia wszystkim ojcom z okazji ich święta. 

A d . 2 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

c) opinia K o m i s j i Budżetu i Rozwoju, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie K o m i s j i stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/263/2013 Rady 
Gminy Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia K o m i s j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXlX/264/2()13 Rady 
Gminy Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, 
psychologów i logopedów szkolnych oraz nauczycieli przedmiotów 
w różnym wymiarze godzin 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 

d) dyskusja, 
e) podjecie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice 

w projekcie partnerskim "Aktywizac ja zawodowa mieszkańców powiatu 

lęborskiego" 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Kierownika OPS w Cewicach, 
c) opinia Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 



d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty /.a gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji , 
e) dyskusja, 

f) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i , 
e) dyskusja, 

I) podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości i trybu składania deklaracji 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i , 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

12. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach za 2015 
rok." 

13.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy : 

a) przedstawienie wniosków komis j i stałych, 
b) pozostałe informacje. 

15. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
1 6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 



17. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 
jednostek pomocniczych. 

1 8. Zamkniecie obrad sesji. 

Pan Krzysztof Decyk zapytał: czy ktoś chciałby zgłosić wnioski 
do przedstawionego porządku obrad? 

Następnie Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących punktów: 

• 5A - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Cewice na rok 2016, 

• 5B - podjecie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebuni, 

• 11A - podjecie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

• 11B - podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Cewice. 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższe projekty uchwały został}' 
przesiane wszystkim radnym drogą elektroniczną w terminie 7 dni przed sesją. 

Za wprowadzeniem punktów: 5A, 5B, 11A i 1113 do porządku obrad X V I sesji 
Rady Gminy Cewice, radni Rady Gminy Cewice głosowali następująco: 
za -13 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Porządek obrad X V I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 

wprowadzonych zmian przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok 

a) przedstawienie projektu uchwały, 



b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 
5. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 201 5 rok 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komis j i stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5A. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Cewice na rok 2016 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komis j i stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5B. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łebuni 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXlX/263/2()l 3 Rady 
Gminy Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia , Kultury 

i Sportu, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały. 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/264/2013 Rady 
Gminy Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, 
psychologów i logopedów szkolnych oraz nauczycieli przedmiotów 
w różnym wymiarze godzin 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

c) opinia Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice 
w projekcie 

partnerskim "Aktywizac ja zawodowa mieszkańców powiatu lęborskiego" 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Kierownika OPS w Cewicach, 
c) opinia Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji , 
e) dyskusja, 
1) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji , 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 



I 1. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości i trybu składania deklaracji 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i , 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 

I I A . Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i , 
d) opinia Komis j i Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11B. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i , 
d) opinia Komis j i Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
e) dyskusja, 
1) podjęcie uchwały. 

12. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli -
"Kontrola działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach za 2015 
rok . " 

13. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy : 
a) przedstawienie wniosków komis j i stałych, 

b) pozostałe informacje. 

1 5. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
1 6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
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17. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 
jednostek pomocniczych. 

1 8. Za m k n i cc i e obrad sesj i . 

Za przyjęciem odczytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice 
porządku obrad X V I sesji Rady Gminy Cewice z przedstawionymi zmianami, 
radni glosowali w następujący sposób: 
za - 1 3 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją był wyłożony do wglądu w sali obrad, w celu zapoznania 
się i wniesienia uwag. Następnie zapytał się radnych, czy mają wnioski 
do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez 

odczytywania. 

Za przyjęciem protokołu z X V sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania, 
radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 4 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, została odczytana przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ceyvice - Wiesława Kellera. 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Krzysztof Decyk odczytał uchwalę 
Nr 05 l/g214/R/V/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 



w Gdańsku z dnia 8 kwietnia 2016 r. w sprawie opini i o sprawozdaniu Wójta 

Gminy Cewice z wykonania budżetu Gminy Cewice za 2015 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 

Wójt przedstawi! ogólne informacje na temat dochodów i wydatków budżetu 
w 2015 roku. Ponadto poinformował, iż sprawozdanie jest dostępne również 
na stronie BIP Urzędu Gminy Cewice. 

Radny Andrzej Kandzorra - Przewodniczący Komis j i Budżetu i Rozwoju 
przedstawił pozytywną opinię odnośnie przedstawionego projektu uchwały. 

Radni Rady Gminy Cewice nie miel i pytań i uwag do niniejszego projektu 
uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2015 rok. 

Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób: 
za -13 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Uchwała Nr XV1/159/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w załączeniu do protokołu. 

A d . 5 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczyta! projekt 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 201 5 rok. 

Radny Wiesław Doliński - Przewodniczący K o m i s j i Rewizyjnej odczytał 
wniosek Komis j i Rewizyjnej Rady Gminy Cewice w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Cewice z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. 

Na obrady sesji przybył radny Aleksander Nagórski. Stan rady - 14 radnych. 
Nieobecny radny Andrzej Długi. 



Następnie Pan Krzysztof Dccyk - Przewodniczący Rady Gminy Cewice 
odczytał uchwałę Nr 06l/g.214/A/III/l6 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 czerwca 2016 r. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu K o m i s j i Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Czesław M i o t k przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinie w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pozytywną opinię w imieniu Komis j i Rewizyjnej Rady Gminy Cewice 

przedstawił Pan Wiesław Doliński. 

Wójt Gminy podkreślił, że właściwe wykonanie budżetu jest możliwe tylko 

wtedy, gdy jest konstruktywna współpraca z Radą Gminy oraz dobra praca 

i współpracy urzędników. 

Radni Rady Gminy Cewice nie mięli pytań i uwag do niniejszego projektu 
uchwały, więc przystąpiono do głosowania. Radni za podjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 201 5 rok głosowali w następujący sposób: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 m i n przerwy. 
Stan rady po przerwie - 14 radnych. Nieobecny radny Andrzej Długi. 
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A d . 5A 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller odczytał 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 

2016. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany do uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 

2016 na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu. 

Pani M . Francis/czak - Skarbnik Gminy zgłosiła także następujące 

autopoprawki do odczytanego projektu uchwały: 

- § 1 o treści: 

" W uchwale nr XII/120/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 29 grudnia 2015 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cewice na 2016 rok wprowadza się 
n a s t ę p u j ą c e z m i a n y : 

1. W wyniku dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały, 

ustala się dochody budżetu w kwocie 37.076.674,09 zł w t y m : 

1) Dochody bieżące w wysokości 35.899.218,69 zł. 
2) Dochody majątkowe w wysokości 1.177.455,40 zł. 

2. W w y n i k u dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 2 do uchwały, 
ustala się wydatki budżetu w kwocie 40.587.380,95 zł, w t y m : 

1) wydatki bieżące - 34.374.777,28 zł, 
2) wydatki majątkowe - 6.211.603,67 zł, 

- zadania inwestycyjne roczne w wysokości 4.911.603,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

- zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach 
wieloletniej prognozy finansowej w wysokości 1.300.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały, 

3) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 uoip, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

3. § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

i i 



"Ustala sic dochody w wysokości 553.390,00 zł z tytułu opłat za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi i przeznacza sic je na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi" . 

4. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały." 

należ)' nadać brzmienie o treści: 

" W uchwale nr XI1/120/2015 Rady Gminy Cewice z dnia 29 grudnia 2015 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Cewice na 2016 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W w y n i k u dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały, 
ustala się dochody budżetu w kwocie 37.1 15.354,09 zł w t y m : 

3) Dochody bieżące w wysokości 35.899.218,69 zł. 
4) Dochody majątkowe w wysokości 1.216.135,40 zł. 

2. W w y n i k u dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 2 do uchwały, 

ustala się wydatki budżetu w kwocie 40.626.060,95 zł, w tym: 

4) wydatki bieżące - 34.435.777,28 zł, 

5) wydatki majątkowe - 6.190.283,67 zł, 
- zadania inwestycyjne roczne w wysokości 4.950.283,67 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały, 
- zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach 

wieloletniej prognozy finansowej w wysokości 1.240.000,00 zł, 
ziiodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały, 

6) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 uofp, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

3. § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się dochody w wysokości 553.390,00 zł z tytułu opłat za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi i przeznacza się je na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi" . 

4. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały." 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 

w imieniu Komis j i Budżetu i Rozwoju [lady Gminy Cewice. 
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Pan Czesław M i o t k przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia , Kultury 

i Sportu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisj i 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 

w imieniu Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycj i . 

Pozytywną opinię w imieniu Komis j i Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 

Doliński. 

Wójt Gminy przedstawił informacje na temat projektu dofinansowywania 
inwestycji związanych z budową sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 
w aglomeracji ściekowej (Osowo Lęborskie, Bukowina, Łebunia, Cewice). 

Radny Doliński zapytał się, czy w tym projekcie zostaną ujęte podłączenia osób 

do sieci kanalizacyjnej w Osowie Lęborskim. 

Wójt poinformował, że wszystkie mniejszej zadania tego typu będą 

wykonywane niezależnie od tego projektu. 

Radna U. Wenta zapytała o kanalizację w Cewicach. 

Wójt poinformował, że kanalizacja w Cewicach "wybudowanie" będzie 
budowana w momencie uzyskania dofinansowania na to zadanie. 

Radny Keller miał pytania odnośnie zwiększenia środków na wynagrodzenia dla 
osób zapewniających wypoczynek nad jeziorem w Siemirowicach. 

Wójt poinformował, żc to dotyczy osób wypożyczających sprzęt wodny 
w Siemirowicach. 

Pan Keller pytał o dochody i wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych. 
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Wójt poinformował, że cała procedura musi się bilansować. Gmina nie może 
generować zysku z tego tytułu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Cewice na rok 2016 ze zgłoszoną autopoprawką. 

Radni pytań i uwag więcej nie mie l i , więc przystąpiono do glosowania nad 
projektem uchwały ze zgłoszoną autopoprawką: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 5 B 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczyta! projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łebuni. 

Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego 
projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwal}' 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radni pytań i uwag nie mie l i , więc przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 6 

Pan Wiesław Keller odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXIX/263/2013 Rady Gminy Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 
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Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały 

na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Czesław M i o t k udzielił pozytywnej opini i do niniejszego projektu uchwały 

w imieniu Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia , Kul tury i Sportu 

Rady Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nic było, przystąpiono do glosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało sic - 0. 

A d . 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXJX/264/2013 Rady Gminy 
Cewice z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów i logopedów 
szkolnych oraz nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin odczytał 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka. 

Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego 
projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały 
stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Czesław M i o t k udzielił pozytywnej opini i do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komis j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia , Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 
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A d . 8 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Wiesław Keller odczytał uchwalę 
w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Cewice w projekcie partnerskim 
"Aktywizac ja zawodowa mieszkańców powiatu lęborskiego". 

Pan Zbigniew Borowski - K ierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach 
przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. Ponadto Pan Borowski przedstawił również informacje na temat 
funkcjonowania programu rządowego pn."50()+". 

Radny Czesław M i o t k udzielił pozytywnej opini i do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu K o m i s j i Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radny Wiesław Keller miał pytania odnośnie stopnia bezrobocia. 

Pan Zbigniew Borowski wyjaśnił, że 60% udział w bezrobociu dot. kobiet 
z powiatu lęborskiego. 

Pani Marzena Rcclaf poinformowała, że w ramach omawianego projektu 
planowany jest staż dla osób bezrobotnych. Zapytała się, czy po odbyciu takiego 
staż istnieje możliwość zatrudnienia danej osoby. 

Pan Borowski poinformował, że wszystko zależy od doboru określonego 
zawodu. Podkreślił, że dobrym rozwiązaniem jest zawód opiekunki domowej. 
Wówczas OPS może zatrudnić laką osobę na określony czas. 

W związku z tym, że pytań do uchwały więcej nic było, przystąpiono 
do glosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się — 0. 

A d . 9 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczyta! projekt 
uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 

uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

Radny Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do odczytanego 

projektu uchwały w imieniu Komis j i Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komis j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nic było przystąpiono do glosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się — 0. 

A d . 10 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Wiesław Keller odczyta! projekt 
uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień projektu uchwały na podstawie uzasadnienia 
do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 

uchwały w imieniu Komis j i Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu K o m i s j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminv Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
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z a - 14, 
przeciw - O, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 1 1 

Wiceprzewodniczący Rady - Jerzy Bańka odczytał projekt uchwały 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości i trybu 
składania deklaracji. 

Wójt przedstawił także wyjaśnienia do punktu 11 porządku obrad na podstawie 
uzasadnienia do tejże uchwały, stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu K o m i s j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Pytań do uchwały nie było, więc przystąpiono do głosowania nad projektem 
u cli wały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 1 1 A 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Wiesław Keller odczytał projekt 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. Ponadto omówił poszczególne zmiany dot. sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
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nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi . 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 

uchwały w imieniu K o m i s j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 

Gminy Cewice. 

Radna Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komis j i Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radny Wiesław Doliński zapytał się, czy w związku z przedstawionymi 

zmianami będzie dostępny dodatkowy harmonogram odbierania odpadów 

komunalnych. 

Wójt Gminy poinformował, żc tak. Ponadto dodał, że mieszkańcy gminy 
zostaną również poinformowani smsami o dodatkowym terminie odbioru 
odpadów komunalnych zmieszanych. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie miel i , więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się — 0. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 m i n przerwy. 

Stan rady po przerwie - 13 radnych. Nieobecny radny Andrzej Długi i radna 
Katarzyna Drywa. 

Przewodniczący Rady - Pan K. Decyk zgłosił wniosek o wprowadzenie 
do porządku obrad punku o następującej treści: 

• 1 1 C - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do prowadzenia zadań 
z zakresu właściwości Powiatu Lęborskiego. 

Za wprowadzeniem punktu ł l C do porządku obrad X V I sesji Rady Gminy 
Cewice, radni Rady Gminy Cewice głosowali następująco: 
za -13 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

19 



A d . 1 1 B 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Cewice został odczytany przez Pana J. Bańkę. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu. Przedstawił w skrócie zmiany w stosunku 
do poprzedniego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Cewice. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinie do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu K o m i s j i Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinie do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komis j i Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie miel i , więc 
przystąpiono do głosowania: 
za — 13, 
przeciw — 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 1 1 C 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do prowadzenia zadań z zakresu 

właściwości Powiatu Lęborskiego został odczytany przez Pana W. Keller. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały. Poinformował, 
że został złożony wniosek do PROW o dofinansowanie na budowę 
ul . Spacerowej i przebudowę u l . P K W N w Cewicach. A b y do złożonego 
projektu zakwalifikować wydatki związane z przebudową u l . P K W N musi być 
zawarte porozumienie dot. powierzenia przez Powiat Lęborski Gminie Cewice 
jako lidera projektu wykonanie tego zadania. W przypadku nie podjęcia 
omawianej uchwały, wydatki związane z przebudową drogi powiatowej 
nr I325G ul . P K W N w Cewicach nie zostałyby zrefundowane we 
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wspomnianym projekcie. Wójt podkreślił, że informacje o konieczności 
podjęcia takiej uchwały otrzymano przed godziną. Stąd też ta wyjątkowa 
sytuacja dot. wprowadzenia tej uchwały do dzisiejszego porządku obrad sesji. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nic mie l i , więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 1 3 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 12 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Krzysztof Decyk złożył wniosek 
o przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontro l i : "Kontrola działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach za 2015 r o k " bez odczytywania. 
Ponadto poprosił o odczytanie tylko wniosków wypracowanych przez Zespól 
Kontrolny Komis j i Rewizyjnej podczas przeprowadzonej kontrol i . 

Pani Marzena Rcclaf - Wiceprzewodnicząca Komis j i Rewizyjnej Rady Gminy 
Cewice odczytała wnioski z przeprowadzonej kontrol i pn. : "Kontrola 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach za 2015 rok . " 

Radni pytań i uwag do przedstawionego protokołu oraz wniosków nie miel i , 
więc przystąpiono do głosowania: 
za -13 , 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

A d . 13 

Wójt Gminy Cewice przedstawił informacje na temat wykonania uchwal 

z poprzedniej sesji. Poinformował, że uchwała w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego w dniu 14 czerwca 2016 r. Natomiast uchwały: 

• w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice" 
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• w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Cewice, których właścicielem lub zarządzającym jest ( i m i na 
Cewice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

jak dotąd nic zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. Odnośnie uchwały w sprawie aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Cewice -
plan ten został wyłożony na okres 21 dni do wglądu. W kwestii uchwały 
w sprawie nabycia nieruchomości - w najbliższym czasie ma zostać wyznaczony 
termin podpisania aktu notarialnego. Odnośnie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego w postaci służebności 
przesyłu - podpisano już akt notarialny. W kwestii uchwały w sprawie 
zwrotnego przeniesienia własności nieruchomości - akt notarialny ma zostać 
podpisany do końca bieżącego miesiąca. 

Ponadto Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny na poniższe tematy: 

• podpisano list intencyjny o współpracy w ramach Programu 

Południowego Bałtyku dot. turystyki kajakowej, 

• planowane remonty nawierzchni drogi nr 214 na odcinku w Bukowinie 

i w Łebuni nie zostaną wykonane, ponieważ ma być remontowany 

fragment drogi nr 214 na odcinku od Lęborka do Osowa Łeb. Zarząd 

Dróg Wojewódzkich oczekuje jednak w kwestii tego remontu wsparcia 

finansowego ze strony samorządów, 

• remontu drogi nr 212 na odcinku Cewice - Osowo Skrzyżowanie, 

• Konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi w Przcrytem - Dyrektorem została Pani Aleksandra Klein, 

• Konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół w Cewicach - konkurs nie został 

rozstrzygnięty, 

• braku rachunków za energię elektryczną - Wójt interweniował w tej 

sprawie i uzyskał informacje, że należy korzystać z informacji 

zamieszczonych w Internecie, 

• wprowadzenia na terenie Gminy Cewice tablic z nazwami miejscowości 

w języku kaszubskim - SKO podtrzymało decyzję Wójta Gminy 

i Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w kwestii nie wydania list 

konsultacyjnych mieszkańcowi Gminy Cewice, 

• w związku z brakiem ratowników nie wyznaczono w bieżącym roku 

kąpielisk strzeżonych na terenie Gminy Cewice. 

Na zakończenie Wójt zwrócił sic z prośbą do radnych o wręczenie uczniom 

w poszczególnych szkołach na terenie Gminy nagród - stypendiów Wójta 
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Gminy za osiągnięcia naukowe i sportowe. Omówił także sprawę bezdomnego 
mieszkańca gminy, zamieszkującego barak przy blokach bez dostępu 
do energii elektrycznej. Zaproponowano temu Panu mieszkanie komunalne 
w Siemirowicach, jednak on nie przyjął tej propozycji . 

A d . 14 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk odczyta! pismo 
nr SMS.0003.2.1.2016 z. dnia 23.06.2016 r. - wnioski Komis j i Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia , Kul tury i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Wnioski zostały przyjęte następującą ilością głosów: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało sic - 0. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pisma: 

• pismo nr SMS.0012.3.5.2016 z dnia 20.06.2016 r. - opinia Komis j i 

Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady G m i n y Cewice, 

• pismo nr SMS.0012.2.6.2016 z dnia 23.06.2016 r. - opinia Oświaty, 

Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice, 

• pismo nr SMS.0012.1.4.2016 z dnia 23.06.2016 r. - opinia Oświaty, 

Opieki Społecznej, Zdrowia , Kul tury i Sportu Rady Gminy Cewice, 

• pismo nr SMS.0012.3.6.2016 z dnia 23.06.2016 r. - opinia Komisj i 
Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice. 

Wójt przedstawił informacje na temat dofinansowania przez Gminę remontu 
szpitala w Lęborku. Podkreślił, że Gmina Cewice nie ma takich możliwości. 

A d . 1 5 

Radny Andrzej Kandzorra zaprosił wszystkich zebranych na Piknik Lotniczy 
w Siemirowicach w dniu 16.07.2016 r. 

Radny Jerzy Bańka w imieniu Przewodniczącego Rady Osiedla "Na Skarpie" 
w Siemirowicach zaprosił zebranych na Piknik M i l i t a r n y w Siemirowicach 
w dniu 02.07.2016 r. Następnie podziękował Wójtowi za podłączenie skrzynek 
energetycznych przy boisku w Siemirowicach. 
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A d . 16 

N i zgłoszono interpelacji i zapytań na poprzedniej sesji Rady Gminy Cewice. 

A d . 17 

Sołtysi i Przewodniczący Zarządu jednostek pomocniczych nic zabrali głosu 

w niniejszym punkcie. 

A d . 18 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad X V I sesji Rady Gminy Cewice, 
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